
۵۵
12 صفحه سال بیستم 

22 آذر ماه 1404 شنبه 

))صبح امید؛ صدای صنعت گران و کار آفرینان ایران، حامی فرهنگ و صنعت کشور((

در گفت گوی صبح امید با بانوی کارآفرین و مدیر عامل شرکت کلر آب مطرح شد:

نقش آفرینی کلر آب در توسعه فناوری های پیشرفته تصفیه آب و پساب و استفاده مجدد از پساپ
لزوم بازدید میدانى مقامات استانى و شهرستانى از ظرفیت هاى صنعتى کلر آب

شــرکت »کلر آب« از واحدهای صنعتی باسابقه 
و پیشــرو در حوزه طراحــی و تولید تجهیزات تصفیه 
آب و فاضاب در کشــور است؛ مجموعه ای همتراز 
شرکت های دانش بنیان که فعالیت خود را از سال ۱۳۵۰
با هدف توســعه فناوری های موردنیاز در صنعت آب 
آغاز کرد. این شــرکت در سال ۱۳۶۴ با هدف ارتقای 
ظرفیت های تولیدی و شناسایی نقاط قابل بهبود، وارد 
حوزه ســاخت مخازن صنعتی شد و با تکمیل زنجیره 
تولید و خدمات، توانست نیازهای بخش های دولتی و 
خصوصی را در صنایع مرتبط تأمین و پشتیبانی کند. کلر 
آب یکی از قدیمی ترین واحدهای صنعتی استان تهران 
است که بنیان آن توسط مرحوم محرم   سلیمانی و فررند 
ایشــان مرحوم مهندس محمدعلی ســلیمانی گذاشته 
شد، مرحوم محرم ســلیمانی در سال ۱۳۹۹ و مهندس 
محمد علی سلیمانی پس از تحمل دوره ای از بیماری، 
در ســال ۱۴۰۳ دار فانی را وداع گفتند. روحشــان  شاد 
و یادشــان گرامی باد. امروز با مدیریت خانواده ایشان 
مسیر توسعه شرکت هموار شده و در ترکیب مدیریتی 
شرکت، سرکار خانم مهندس پرستو سلیمانی به عنوان 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل، سرکار خانم معصومه 
قلیج خانی به عنوان نایب رئیس، مهندس علی سلیمانی 
عضو هیئت مدیــره و مدیر فنی، و ســرکار خانم پونه 
ســلیمانی عضو هیئت مدیره با انســجام و برنامه ریزی 
هدفمند هدایت مجموعه را برعهده دارند. تمرکز این 
تیــم مدیریتی بر اصول تولید ملــی، ارتقای بهره وری، 
توســعه فناوری و حرکت در مســیر اقتصاد مقاومتی 
سبب شده است کلر آب جایگاه مستحکم و ممتازی 
در صنعت آب و فاضاب کشور داشته باشد. یکی از 
ویژگی های شاخص این مجموعه، ساختار منابع انسانی 
آن است؛ جایی که کارکنان با احساس تعلق و روحیه 
مالکیت، همانند اعضای یک خانواده صنعتی فعالیت 
می کننــد و حذف فاصله میان کارگر و کارفرما باعث 
هم افزایی، افزایش کیفیت و رشد پایدار شرکت شده 
است. در همین راستا، خبرنگار هفته نامه سراسری صبح 
امید »محمد آرام« گفت وگویی تخصصی با ســرکار 

خانم مهندس پرســتو ســلیمانی مدیر ارشد شرکت و 
بانوی کارآفرین در اســتان تهران انجام داده اســت تا 
ظرفیت های تولیــدی و خدماتی کلر آب، تحلیل های 
کارشناســانه درباره وضعیت فعلی صنعت، چالش ها، 
فرصت ها و چشم انداز آینده این واحد تولیدی صنعتی 
مورد بررســی قرار گیرد که ماحصل این نشســت در 
ادامه از نظرتان می گذرد. سرکار خانم مهندس پرستو 
ســلیمانی رییس هیئت مدیره و مدیر عامل شــرکت 
کلر آب در نشســت با خبرنگار صبح امید با اشــاره به 
ســوابق کاری خود گفت: اینجانب متولد سال ۱۳۶۸، 
فارغ اتحصیل کارشناسی ارشد محیط زیست گرایش 
تصفیه آب و فاضاب از دانشــگاه تهران ســال ۱۳۹۲
می باشــم که از ســال ۱۳۸۸ در این شــرکت مشغول 
بکار هستم. وی به تاریخچه تأسیس شرکت پرداخت 
و افزود: شــرکت کلر آب با هدف تولید دستگاه های 
تصفیه آب و فاضاب در ســال ۱۳۵۰ پایه گذاری شد 

و در سال ۱۳۶۴ با هدف رشد و توسعه، شناسایی نقاط 
قوت و قابل بهبود و بهره برداری از ظرفیت های بالقوه 
وارد عرصه تولید مخازن صنعتی گردید که در نهایت 
توانست زنجیره تولید و خدمات را در هم آمیخته و نیاز 
بخش های خصوصی و دولتی کشور را تأمین نماید. این 
شــرکت یکی از واحدهای صنعتی قدیمی ایران است 
که با بهره گیری از حدود شــش دهه تجربه ارزشمند، 
دانش فنی و تخصصــی، مدیریت نویــن، نوآوری و 
خاقیت، همواره در تاش اســت تا بــا ارتقا و بهبود 
کیفیت محصولات و فرآیندها به گونه ای عمل نماید 
که پاســخگوی نیازهای جامعه امروز باشد و به عنوان 
یکی از پیشــروان این صنعت در ســطح ملــی به ارائه 
خدمات و اجــرای پروژه ها به فعالیت خود ادامه دهد. 
کلر آب با تکیه بر نیروی انســانی متخصص و متعهد، 
همکاری مســتمر با شرکت های معتبر بین المللی، اخذ 
گواهینامه های تخصصی و آزمایشگاهی معتبر و توسعه 
زیرساخت های تولیدی، توانسته نقش موثری در سیستم 
آب و فاضاب و مدیریت محیط زیست کشور ایفا کند 
و با ارائه راهکارهای نوآورانه، استانداردسازی فرآیندها 
و به کارگیری فناوری های پیشــرفته، جایگاه شاخصی 
در صنعــت آب و فاضاب ایران کســب نماید. مدیر 
عامل شرکت کلر آب با بیان اینکه این مجموعه جزو 
معدود شرکت های تخصصی تصفیه آب و فاضاب 
در کشــور اســت که مجهز به کارگاه ساخت مخازن 
صنعتی و تجهیزات وابسته به آن می باشد، در خصوص 
آزمایشگاه شرکت اظهار داشت: یکی از نقاط قوت این 
کارخانه که موجب توسعه و پیشرفت تصفیه خانه های 
آب و فاضــاب در کشــور شــده، برخــورداری از 
آزمایشــگاه مجهز و تخصصی آب و فاضاب است 

که مورد تأیید سازمان حفاظت محیط زیست می باشد. 
تمامی آزمایش ها به صورت دستگاهی انجام می شوند 
تا خطاهای انسانی و خطای نتایج به حداقل برسد. این 
آزمایشــگاه با بهره گیری از جدیدترین دســتگاه های 
فتومتری پرتابل و تجهیزات آزمایش جارتست، توانایی 
انجام طیف گســترده ای از آزمون های کیفی و کمی 
آب و فاضاب را دارد و به عنوان بخشــی کلیدی در 
توسعه، استانداردسازی و ارتقای عملکرد تصفیه خانه ها 
و پروژه های مرتبط در سطح کشور ایفای نقش می کند. 
وی به آزمایشگاه تخصصی آب اشاره کرد: این واحد 
با اعزام کارشناســان مجرب و استفاده از پیشرفته ترین 
ابزارهای نمونه برداری، قادر است آزمون های فیزیکی 
آب شامل کدورت، رنگ، دما، شوری و غیره را انجام 
دهد؛ همچنین آزمون های شیمیایی مانند سختی کل، 
قلیائیت کل PH،  EC ،  TDS،  DO، TSS  و اندازه گیری 
غلظت یون های موجود در آب شامل کلسیم، منیزیم، 
سدیم، پتاســیم، کلراید، نیترات، سولفات، فسفات و 

غیره را پوشش می دهد. آزمایشگاه تخصصی فاضاب 
نیز بــا اعزام کارشناســان به محل، انجــام آزمون های 
فیزیکی فاضاب مانند کدورت، رنگ، دما، شوری و 
OIL & GREASE،  TDS،   آزمون های شیمیایی شامل

و پایــش خوداظهــاری  TSS،  COD،   BOD، DO
خروجی سیســتم های تصفیه خانه و واحدهای صنعتی 
طبق شیوه نامه ســازمان حفاظت محیط زیست، و ارائه 
نتایج به مراجع ذی ربط، فعالیت می کند. عاوه بر این، 
آزمایشگاه میکروبی آب و فاضاب شرکت کلر آب 
با استفاده از نمونه برداری استریل و دستگاه های پیشرفته، 
قادر به انجام آزمایش های توتال کلیفرم، فیکال کلیفرم 
و آزمایش های جارتســت اســت و میزان و نوع مواد 
شیمیایی مورد استفاده برای تصفیه پساب را مشخص و 
کنترل می کند. تمامی این ظرفیت ها، همراه با تجهیزات 
به روز و نیروی انسانی متخصص، کلر آب را نسبت به 
سایر شرکت های فعال در حوزه آب و فاضاب متمایز 
ساخته است. بخاطر اســتقرار دستگاه های پیشرفته در 
واحد آزمایشگاهی، که در ایران تنها تعداد محدودی 
از شرکت های خصوصی از چنین تجهیزات پیشرفته ای 
برخوردار هســتند. صنعت گر برجسته استان تهران در 
شهرســتان قدس در بخــش دیگری از ســخنان خود 
گفــت: تمامی فرآیندهــای تولیدی در این شــرکت 
از صفــر تا صد توســط تیمی از متخصصــان طراحی 
شده، در خط تولید پیاده ســازی و توسط مهندسین و 
تکنسین های مجرب ساخته می شود. تجهیزات پس از 
تولید برای نصب به پروژه های مربوطه منتقل شــده و 
در محل توســط مهندسین متخصص و کارآمد نصب 
و راه اندازی می گردد. همان طور که مستحضر هستید، 
هر پروژه تصفیه پســاب و فاضاب با دیگری متفاوت 
است و با توجه به آلایندگی های خاص هر واحد، نوع 
فرآیند تصفیه و طراحی تجهیزات نیز متفاوت می باشد. 
و آزمایشگاهی شرکت  R&D به همین جهت، بخش
نقش کلیدی در بررســی و بهینه ســازی این فرآیندها 
دارند. خروجی این بررسی ها به واحد فنی و مهندسی 
شــرکت منتقل شــده و نقشــه ها با دقت مورد بازبینی 
قرار می گیرند؛ در صورت نیاز اصاحات اعمال شده 
و ســپس وارد مراحل ساخت و تولید می شوند. نهایتاً، 
تجهیزات تولید شــده به محل پروژه انتقال یافته و پس 
از نصب و راه اندازی، آموزش های لازم به کارفرما ارائه 

می شود تا بهره برداری بهینه از سیستم تضمین گردد.
خانم ســلیمانی تصریح کرد: یکی از نقاط قوت 
شــرکت کلر آب، برخورداری از ســرتیفیکیت ها و 
گواهینامه های معتبر از ســازمان ها و نهادهای دولتی و 
تخصصی است که امکان بهره برداری بهینه و مطابق با 
اســتانداردهای بین المللی از سیستم های تصفیه آب و 
فاضاب را فراهم می کند. از مهم ترین این گواهینامه ها 
می توان به اخذ اســتاندارد تجهیزات تأسیساتی آب و 
فاضاب از وزارت صنعت، معدن و تجارت، گواهینامه 
آزمایشــگاه معتمد از سازمان حفاظت محیط زیست، 
تأییدیه صاحیت از ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
کشور، گواهینامه شرکت تعاونی شرکت های تصفیه 
آب و فاضاب، گواهینامه بهره برداری از سیستم های 
تصفیه فاضاب و آبشیرین کن های صنعتی، گواهینامه 
ایمنی و صاحیت پیمانکاری، گواهینامه ســندیکای 
شرکت های تصفیه آب و فاضاب، گواهینامه مؤسسه 
بین المللی بتن ACI شاخه ایران، همکاری انحصاری با 
کمپانی IEM آلمان در ایران، سابقه همکاری با انجمن 
خوردگی ایران، اخذ گواهینامه فعالیت صنعتی و اخذ 
کارت بازرگانــی از اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 
کشاورزی استان تهران اشاره کرد که همگی نشان دهنده 
تعهد این شرکت به رعایت استانداردها و ارتقای سطح 
فنی و مهندسی در پروژه های آب و فاضاب می باشند. 
بانوی کارآفرین استان تهران خاطر نشان ساخت: یکی 
از قدیمی ترین مجوز های اخذ شده پروانه بهره برداری 
از وزارت صمت اســت که ظرفیت تولید ســالانه این 
شــرکت را ۵۰۰ تنُ مشــخص کرده است. همچنین با 
اســتقرار گواهینامــه  بین المللــی ISO9001  به تولید 
می پردازیم و پایه ۴ رسته تأسیسات و آب را نیز دریافت 
نموده ایــم. عضــو اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشاورزی استان تهران در ادامه سخنان خود به تشریح 
اجــرای پروژه ها پرداخت و اذعان داشــت: شــرکت 
مهندسی کلر آب با بیش از نیم قرن سابقه درخشان در 
صنعــت تصفیه آب و فاضــاب، تجربه اجرای طیف 
گســترده ای از پروژه ها را داراســت که شاخص ترین 
آن ها شامل صنایع دارویی، صنایع آرایشی و بهداشتی، 
صنایع خودروســازی و تولید قطعات خودرو، صنایع 
غذایــی با تولیدات متنوع، صنایــع فرآورده های لبنی، 

صنایع نســاجی، کشــتارگاه های صنعتی دام و طیور، 
صنایع کاغذسازی و پشم شیشه، صنایع لوازم خانگی و 
اداری، صنایع فــولاد و مس، صنایع الکترودســازی، 
صنایع آبکاری و شــیمیایی، صنایع برق و الکتریک، 
صنایــع الکل ســازی، صنایــع نظامــی و پادگان هــا، 
شهرک های صنعتی، شرکت های تابعه وزارت نفت، 
شــرکت های آب و فاضاب، سازمان ها و مراکز تابع 
شــهرداری ها، اداره کل  زندان ها، بیمارستان ها، مراکز 
تفریحی و گردشگری، رســتوران ها، صنایع شیمیایی 
)مواد اولیه آزمایشــگاهی(، شرکت لکوموتیوسازی، 
شرکت نمایشــگاه های بین المللی و ســایر سازمان ها 
می باشد. این تجارب گســترده، نشان دهنده توانمندی 
فنی، مهندسی و عملیاتی کلر آب در ارائه راهکارهای 
تخصصی و متناسب با نیازهای متنوع صنعتی و خدماتی 
کشور است. رییس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت 
کلر آب بیان داشت: سیســتم های آب و فاضاب در 
شــرکت های داروسازی به دلیل ماهیت محصولات و 
فرایندهای تولید، حساسیت بسیار بالایی دارند و تفاوت 
قابل توجهی با دیگر صنایــع دارند. هرگونه آلودگی، 
تغییر در کیفیت آب یا نقص در فرآیند تصفیه می تواند 
مستقیماً بر کیفیت داروها، ایمنی محصولات و رعایت 
GMP (Good Manufacturing استانداردهای

Prac�ce) تأثیــر بگــذارد. از ایــن رو، طراحــی و 
بهره برداری از سیستم های تصفیه آب و فاضاب در این 
صنایع نیازمند کنترل دقیق پارامترهای فیزیکی، شیمیایی 

و میکروبی، اســتفاده از تجهیزات پیشــرفته و نظارت 
مســتمر آزمایشگاهی است تا اطمینان حاصل شود که 
آب مصرفــی و پســاب تولیــدی مطابق بــا بالاترین 
استانداردهای بهداشتی و صنعتی باشد. این حساسیت، 
اهمیت نقش آزمایشگاه تخصصی، تیم R&D، بازرسی 
و مهندسین مجرب را در طراحی، پیاده سازی و پایش 
مستمر سیستم ها دوچندان می کند. ضمن آنکه  در سه 
دهــه اخیر، شــرکت مــا در این حوزه پیشــرفت های 

چشم گیر و قابل توجهی کسب کرده و روند توسعه و 
بهبود سیســتم های تصفیه آب و فاضــاب در صنایع 
داروســازی و دیگر صنایع حســاس همچنان به طور 
مستمر رو به جلو و پیشــرفت ادامه دارد. عضو انجمن 
صنفی شــرکت های تصفیه آب و فاضاب کشور در 
خصوص تجربیات ارزشــمند مرحوم محرم سلیمانی 
افزود: پدربزرگم در ســاخت و راه اندازی ســد کرج 
نقش آفریــن بودنــد و پــدرم کــه از دانشــگاه تهران 
فارغ التحصیل شده و علم آکادمیک را با تجربه عملی 
تلفیق کرده بود، همراه با ایشان مجموعه کلر آب را از 
نظر فنی متحول ساختند و بستری پایدار برای تولید، ارائه 
خدمــات تخصصی و ایجاد فرصت هــای کارآفرینی 
فراهــم کردند. ماحصــل این تاش ها و اندیشــه های 
ارزشــمند را امروز در ساختار فنی و عملیاتی شرکت 
مشاهده می کنیم و خود را وام دار زحمات این عزیزان 
می دانیم که یقیناً در آخرت از جایگاهی رفیع برخوردار 
خواهنــد بود. وی با تأکید بر اینکه شــرکت کلر آب 
نخستین مجموعه فعال در حوزه تصفیه آب و فاضاب 
صنعتی در ایران بود که سیستم های تصفیه را به صورت 
پرتابل بنیان گذاری کرد، افــزود: این اقدام به این معنا 
است که کل فرآیند تصفیه در قالب یک پکیج فلزی 
قابل حمل انجام می شــود. این رویکــرد به ویژه برای 
صنایــع و کارخانجاتی که در ملک های اســتیجاری 
فعالیت دارند بســیار کارآمد اســت، زیرا امکان انتقال 
کامــل پکیج تصفیه پــس از اتمام قــرارداد و نصب و 
راه اندازی مجدد در محل جدید را فراهم می کند. این 
سامانه های سیار نقش مؤثری در تسهیل فرآیند تصفیه و 
کاهــش زمان توقــف عملیاتی صنایع ایفــا می کنند. 
مدیرعامل شــرکت کلــر آب افزود: امــروز یکی از 

سیســتم های  آب،  صنعــت  در  اساســی  مباحــث 
آب شیرین کن صنعتی )RO( است. این شرکت در سال 
IEM ۱۳۷۰ با برقراری همکاری انحصاری با کمپانی
آلمان، از نخستین مجموعه های ایرانی بود که به صورت 
جدی وارد حوزه آب شــیرین کن های صنعتی شــد و 
نقش مهمی در انتقال این فناوری راهبردی به کشور ایفا 
کرد. اهمیت این تکنولــوژی در تأمین آب صنعتی و 
شــربِ با کیفیت، ما را بر آن داشــت تا پس از سال ها 
همکاری فنی، به تدریج با بهره گیری از روش مهندسی 
معکوس، ساخت داخلی این سیستم ها را توسعه دهیم. 
اکنون آب شیرین کن های صنعتی یکی از محصولات 
کلیدی و راهبردی شرکت کلر آب به شمار می آیند. او 
دربــاره جانمایی شــرکت کلر آب ســخنان خود را 
این گونه مطرح کرد: شــرکت مهندســی کلر آب در 
استان تهران، کیلومتر ۱۷ جاده مخصوص کرج ـ تهران 
)شهید لشــکری(، کیلومتر ۴ جاده اندیشه، نرسیده به 
شــهرک صنعتی زاگرس و گلبرگ، بعــد از پل دوم، 
پاک ۹۵، در زمینی به مساحت حدوداً ۴ هزار متر مربع 
استقرار یافته است. این مجموعه با بهره مندی از تمامی 
زیرساخت های لازم پایه گذاری شده و سالن تولید آن 
به طیف متنوعی از دستگاه ها و ماشین آلات تخصصی 
شامل دســتگاه های نورد، رول، پرس هد و عدسی زن، 
دستگاه های خم و برش، انواع تجهیزات جوشکاری، 
پرس و سایر ماشــین آلات صنعتی مرتبط مجهز شده 
اســت که امکان ساخت تجهیزات و مخازن صنعتی با 
دقت و کیفیت بالا را فراهم می سازد. بانوی کارآفرین 
استان تهران در شهرستان قدس اذعان داشت: با وجود 
آنکه ظرفیت اســمی شــرکت در پروانه بهره برداری 
ســالانه ۵۰۰ تنُ تعریف شده اســت، اما به دلیل سابقه 
درخشــان، اعتمــاد کارفرمایــان و برند ســازی مؤثر، 
هم اکنون فراتر از ظرفیت اسمی در حال فعالیت هستیم 
و جریان کاری شرکت کاماً پروژه محور پیش می رود. 
به گونه ای که متناسب با میزان سفارش ساخت، تعداد 
شیفت های کاری کارکنان تنظیم و تقویت می شود تا 
پاســخگوی نیاز کارفرمایان باشــیم. به طــور معمول 
شــرکت در دو شــیفت روزانــه و در برخــی دوره ها 

به صــورت فشــرده و افزایش ســاعات کاری فعالیت 
می کند. ســرکار خانم مهندس پرستو سلیمانی تشریح 
کرد: عمده پروژه هایی که از سوی دستگاه های دولتی 
به شرکت کلر آب واگذار می شود، از طریق برگزاری 
مناقصات رســمی است. این شــرکت با عضویت در 
پایگاه ملی مناقصات دولت )سامانه ستاد ایران(، مطابق با 
ضوابط و معیارهای فنی، در رقابت ها شرکت کرده و 
موفق به کســب و اجرای پروژه های متعدد شده است. 
پروژه های بخش خصوصی نیز به دلیل کیفیت ثابت، 
عملکرد قابل اعتماد و سابقه همکاری مستمر طی سالیان 
مختلف به شــرکت کلر آب سپرده می شود. همچنین 
بسیاری از سازمان ها و شرکت هایی که در گذشته با این 
مجموعه همکاری داشته اند، به دلیل رضایت از خدمات 
فنی و اجرایی، همچنــان ارتباط خود را حفظ کرده و 
پروژه های جدید را به شــرکت واگذار می کنند. وی 
افزود: تیم بازرگانی شرکت نیز همانند گذشته فعالانه در 
حال توســعه ارتباطات در ســطح کشــور اســت و با 
سازمان ها، صنایع و شرکت های مختلف وارد مذاکره 
می شود تا ضمن شناسایی نیازهای جدید، نقش مؤثر و 
مــداوم شــرکت کلــر آب در صنعت تصفیــه آب و 
فاضاب کشور تقویت و تثبیت شود. او تصریح کرد: 
یکــی از مهم تریــن مزایای شــرکت کلــر آب، ارائه 
خدمات مشــاوره تخصصی و خدمات پس از فروش 
بلندمدت است؛ به گونه ای که این شرکت خدمات پس 
از فــروش ۲۰ ســاله بــرای تجهیزات و سیســتم های 
نصب شــده ارائه می دهــد و به طور کامل مســئولیت 
بهره برداری و نگهداری سیســتم های آب و فاضاب 
ســازمان ها و صنایع مختلف را بر عهده می گیرد. این 
روند در قالب اجرای پروژه هــا به صورت EPC انجام 

می شــود؛ به این معنا که شــرکت از مرحله طراحی و 
ســاخت تا نصب، راه اندازی، بهره برداری و نگهداری 
کنار کارفرما حضور دارد تا پایداری عملکرد سیستم و 
کیفیت تصفیه در بلندمدت تضمین شــود. عضو اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان تهران خاطر 
نشان ساخت: یکی دیگر از خدمات مجموعه صنعتی 
کلر آب فروش مواد شــیمیایی تصفیه آب و فاضاب 
است که ما خودمان وارد کننده این مواد هستیم.  رییس 
هیئــت مدیره و مدیر عامل شــرکت کلــر آب اظهار 
داشت: خوشــبختانه نام و نشان شــرکت کلر آب در 
تمامی استان ها و شهرهای کشور و حتی خارج از ایران 
نهادینه شــده و این شــرکت تجربه اجرای پروژه های 
متعدد در سرتاسر ایران و خارج را داراست. از جمله این 
پروژه ها می توان به همکاری با شرکت نستله ایران در 
استان قزوین، پگاه گیان، فولاد گیان، بیمارستان های 
اراک، شرکت های صنعتی مشــهد، داروسازی دکتر 
عبیدی در تهران و شمال کشور و... اشاره کرد. کلر آب 
توانســته طیــف گســترده ای از پروژه هــای بزرگ و 
کوچک را در اقصی نقاط کشــور اجــرا کند و هیچ 
محدودیتی در پذیرش پروژه هــا ندارد. همچنین، این 
شرکت فعالیت های بین المللی خود را نیز توسعه داده و 
به طور مســتقیم پروژه  بیمارستان های اربیل در عراق و 
ســاخت تصفیه آب صنعتی در کربا اجرا کرده و در 
موارد متعدد به صورت غیرمستقیم خدمات ارائه کرده 
است. اخیراً نیز پروژه ای در کشور افغانستان در دست 
اجراست که مراحل اولیه عقد قرارداد آن تکمیل شده و 
عملیات اجرایی به زودی آغاز خواهد شــد. مهندس 
ســلیمانی ادامه داد: در حال حاضر ۴ پروژه داخلی در 
دســت اجرا داریــم که در اســتان آذربایجــان غربی 
شهرستان ارومیه، دو پروژه در استان تهران و دیگری در 
استان ایام می باشد. عضو انجمن صنفی شرکت های 
تصفیه آب و فاضاب کشور بیان داشت: شرکت کلر 
آب یک واحد صنعتی مستقل و خودکفا است و کلیه 
مراحل تولید و ساخت تجهیزات در همین کارخانه و 
بدون اتکا به خارج انجام می شود. مواد اولیه مورد نیاز 
شــامل ورق هــا و اســتیل ها از طریــق بــورس کالا و 
شرکت های فولادی تأمین می شود و لوله ها، اتصالات، 
رنگ ها و رزین ها از بازار داخلی تهیه می گردد. پمپ ها 
و فیلترهــای ممبران صنعتی نیز بخشــی تولید داخل و 
بخشی وارداتی هستند که با همکاری شرکت بازرگانی 
وابسته به کلر آب، این تجهیزات برای تصفیه خانه های 
صنعتی تأمین می شوند که از کشور های چین و امارات 
وارد می شود. مدیر عامل شرکت کلر آب با بیان اینکه 
نوســانات نــرخ ارز یکی از چالش های تولید اســت، 
سخنان خود را این گونه عنوان کرد: متأسفانه نوسانات 
مــداوم نرخ ارز تأثیر قابل توجهی بر تأمین مواد اولیه و 
تجهیزات صنعتی دارد و برنامه ریزی دقیق و بلندمدت را 
با چالش مواجه می کند. قیمت فولاد، اســتیل، لوله ها، 
پمپ ها و ســایر تجهیزات و مواد شیمیایی به سرعت و 

حتی با تغییرات اندک ارز دچار نوســان می شــود، به 
طوری که پیش بینی هزینه ها برای اجرای پروژه ها دشوار 
است. این موضوع در هنگام عقد قرارداد با کارفرمایان 
بــه ویژه در پروژه هایی که بندهای قرارداد الزام به عدم 
افزایش قیمت در طول اجرای پروژه دارند، مشکات 
جــدی ایجاد می کند. در واقع، در شــرایط فعلی بازار 
ایران، نوســانات فوری و غیرقابــل پیش بینی قیمت ها 
موجب می شود که شرکت ها نتوانند برنامه ریزی مالی و 
عملیاتی دقیقی انجام دهند و ریسک تأمین مواد اولیه و 
تجهیزات صنعتی به طور قابل توجهی افزایش می یابد 
که می طلبد در این خصوص تدابری اندیشیده شود تا 
نرخ ارز حداقل در یک سال ثابت بماند. سرکار خانم 
مهندس پرستو ســلیمانی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اذعان بر اینکه شرکت کلر آب از جمله ۱۰ برند 
برتــر فعال در صنعــت تصفیه آب و فاضــاب ایران 
محسوب می شود، ابراز داشت: شرکت کلر آب با اتکا 
به توان داخلی، نوآوری و فناوری های بومی، تحولات 
چشم گیری در تولید تجهیزات و سیستم های تصفیه آب 
و فاضاب ایجاد کرده اســت. این رویکرد نوآورانه به 
شــرکت امکان داده است تا محصولات و فرآیندهای 
خود را بهینه ســازی کند و ســطح کیفــی خدمات و 
تجهیــزات را ارتقا دهــد، در حالی که تا به امروز هیچ 
گونه حمایت مادی یا تسهیات دولتی دریافت نکرده و 
کلیه توسعه ها با سرمایه و آورده داخلی مجموعه انجام 
شده است به همین جهت درصدد کسب رتبه دانش بنیان 
هستیم. هدف از پیگیری وضعیت دانش بنیان، بهره مندی 
از حمایت های معنوی و مادی دولت برای تداوم تحقیق 
و توسعه و ارتقای فناوری های بومی در صنعت آب و 
فاضاب است که مقدمات آن فراهم شده و انشاالله به 

زودی محقق خواهد شد.
بانــوی کار آفرین شهرســتان قــدس انتظارات 
خود این گونه مطرح کرد: متأســفانه تاکنون هیچ یک 
از مقامات ارشــد اســتانی و شهرستانی از شرکت کلر 
آب بازدید میدانی نداشــته اند. ما انتظار داریم زمینه ای 
فراهم شود تا فرماندار محترم شهرستان قدس با دعوت 
از تیم اقتصادی اســتان در شــرکت حضــور یابند و با 
ظرفیت های صنعتی و توانمندی های فنی و مهندســی 
شرکت بازدید کنند و با روند تولید، تجهیزات پیشرفته 
و پروژه های در حال اجرا آشــنا شوند. چنین بازدیدی 
عاوه بر ایجاد شناخت دقیق از توانمندی های کلر آب، 
می تواند فرصتی برای بهره مندی شرکت از رهنمودها 
و حمایت های کارشناسی مقامات ذی ربط فراهم کند 
و تعامل ســازنده میان صنعت و مدیریت ارشد استان و 
شهرستان را تقویت نماید.  خانم مهندس سلیمانی افزود: 
گرچه شرکت کلر آب در نمایشگاه های بین المللی و 
تخصصی حضور فعال دارد و مسئولین از توانمندی های 
شــرکت در غرفــه نمایشــگاه بازدید کــرده و به طور 
مختصر با ظرفیت های شرکت آشنا می شوند، اما بازدید 

حضوری از سایت تولید می تواند دیدگاه مدیران را به 
شکل عمیق تر و واقعی تر تغییر دهد و حتی با حمایت این 
عزیزان می توان از برخی مشکات پیش رو گذر کرد و 
مسیر تولید را هموار تر ساخت. این صنعت گر برجسته 
در خصوص میزان اشتغال شرکت گفت: همان طور که 
در گزارش ذکر شــد مجموعه کلر آب پروژه محور 
فعالیــت دارد و بــر مبنای پروژه ها میزان اشــتغال زایی 
متغیر می شــود که در حــال حاضر بــرای ۴۰ الی ۵۰
نفر شغل مســتقیم زیر چتر بیمه تأمین اجتماعی ایجاد 
کردیم و غیر مســتقیم نیز به همین میزان است. رییس 
هیئــت مدیره و مدیر عامل شــرکت کلر آب تصریح 
کرد: کمبود نیروی کار متخصص یکی از چالش های 
جدی صنعت آب و فاضاب در ایران است و مهاجرت 
گســترده متخصصان به خارج از کشور، این مشکل را 
تشدید کرده است. نبود نیروی مجرب، برنامه ریزی و 
اجرای پروژه های پیچیده را با مشــکل مواجه می کند 
و شــرکت ها برای حفظ کیفیت و اســتمرار خدمات، 
همواره با کمبود منابع انسانی متخصص روبه رو هستند. 
این شرایط ضرورت سرمایه گذاری در آموزش، جذب 
و نگهداشــت نیروهای فنی و مهندسی داخلی را بیش 
از پیش آشکار می کند و مسئولیت دستگاه های متولی 
را سنگین تر کرده اســت تا برنامه و راهکار ارائه دهند 
و صنایــع از این چالش عبور کننــد. زیرا حوزه آب و 
تصفیــه آب و فاضاب یکی از کار هــای زیربنایی و 
تخصصی است و ســازمان حفاظت محیط زیست در 
این زمینه استاندارد هایی تدوین کرده و ما باید بر اساس 
استانداردسازی اقدام به تصفیه آب و فاضاب کنیم به 
همین جهت جذب نیروی کار ماهر و متخصص برای 
کلر آب بسیار مهم است. سرکار خانم مهندس پرستو 
ســلیمانی ابراز داشت: امروزه کشور ما با بحران جدی 
آب مواجه اســت و این پدیده هر روز شدت بیشتری 
می یابد، به طــوری که بازچرخانی و اســتفاده مجدد 
از منابع آبی بــه یکی از اولویت هــای اصلی دولت و 
شرکت های آب و فاضاب تبدیل شده است. شرکت 
کلر آب با تخصص و تجربه گسترده در حوزه تصفیه 

و بازچرخانــی آب و فاضــاب نقش مؤثــری در این 
زمینه ایفا می کند و کارنامه درخشان آن گویای اجرای 
دقیق، باکیفیت و مطابق با استانداردهای محیط زیست 
اســت. در حال حاضر حدود ۳ تــا ۴ درصد منابع آبی 
کشــور به آب شــرب منازل و حدود ۶ تا ۸ درصد به 
مصارف صنعتی اختصاص می یابد که برخی صنایع به 
شدت آب بر هســتند و مصرف بالایی دارند. با تصفیه 
فاضاب ایــن صنایع می توان بخشــی از آب را برای 
آبیاری فضای ســبز شهری استفاده کرد تا از منابع آب 
شرب صرفه جویی شود. عاوه بر این، ایجاد تسهیات 
ویژه برای صنایع بزرگ و به روزرســانی سیســتم های 
تصفیه و بازچرخانی آب می تواند هم مصرف صنعتی 
و کشــاورزی را تأمین کند و هم از تشدید بحران آب 
جلوگیری نمایــد. رییس هیئت مدیــره و مدیر عامل 
شرکت کلر آب اذعان کرد: فاضاب به عنوان »طای 
خاکستری« در جهان شــناخته می شود و شرکت های 
فعال فنی و مهندســی ایــران، از جمله کلر آب، نقش 
مؤثــری در تصفیه و بازچرخانــی آب و فاضاب ایفا 
می کنند. دولت و تمامی دستگاه های متولی این حوزه 
می بایســت عزم جدی خود را برای بهره برداری کامل 
از این پتانســیل جزم کنند تا بــا بازچرخانی منابع آبی، 
کشــور از بحران کم آبی نجات یابد. شرکت کلر آب 
آمادگی دارد در تمامی زمینه ها با دولت همکاری کند 
و تجربه و فنــاوری خود را در خدمت مدیریت پایدار 
منابــع آب قرار دهد. عضــو اتاق بازرگانــی، صنایع، 
معادن و کشاورزی استان تهران با اشاره به چالش های 
موجود، مشکات مربوط به بیمه و محاسبات سال های 
گذشــته را مطرح کرد و تأکید نمود: این مسائل باعث 

ایجاد پیچیدگی های مالی و اجرایی برای شــرکت ها 
شــده است. عاوه بر آن، مشــکات مالیاتی نیز یکی 
دیگر از دغدغه های اصلی بنگاه های صنعتی است که 
بــا تغییرات مداوم قوانین و رویه هــا، برنامه ریزی دقیق 
و پیش بینی هزینه ها را دشــوار می ســازد. این شرایط، 
ضرورت اصاح فرآیندها، شفاف ســازی مقررات و 
ایجاد ســازوکارهای حمایتی برای واحدهای صنعتی 
را بیش از پیش آشــکار می کند تا شرکت ها بتوانند با 
تمرکز بر تولید و توسعه، از پس این چالش ها برآیند. 
سرکار خانم ســلیمانی گفت: در پایان لازم می دانم از 
پدر بزرگم و پدر بزرگوارم صمیمانه تقدیر و تشــکر 
کنم؛ هر آنچه آموخته ایم مرهــون وجود و تجربیات 
ارزشمند ایشــان بوده است. اگرچه جسمشان در میان 
ما نیســت، اما روح پرفتوحشــان همواره چــراغ راه ما 
بوده و بســتر تولید ملی و کارآفرینی را برای ما فراهم 
کرده اند که نقش بسزایی در رشد و شکوفایی صنعت 
آب و فاضاب ایفا کرده است. همچنین قدردانی خود 
را از ریاســت سازمان حفاظت محیط زیست کشور و 
همکاران ایشان، ریاست اداره محیط زیست شهرستان 
قدس و معاونین و تمامی همکاران این اداره، مسئولین 
شرکت های آب و فاضاب استان و شهرستان، مسئولین 
شرکت شهرک های صنعتی استان تهران و استان البرز 

اعام می کنم که شــرکت شهرک های صنعتی استان 
البرز همکاری های ارزشــمندی بــا مجموعه کلر آب 
داشــتند که موجب پیشبرد پروژه ها شــده است. امید 
داریم سایر نهادهای دولتی نیز با ایجاد بسترهای مناسب، 
امکان توســعه و بهره بــرداری مؤثر از ایــن پروژه ها را 
فراهم سازند. همچنین از مادر بزرگوارم و تیم اجرایی 
و کارکنان خدوم و پرتاش شرکت، شامل بخش های 
اداری، طراحی، آزمایشگاهی، تحقیق و توسعه و تولید، 
صمیمانه تقدیر و تشکر می کنم که با تاش مستمر خود 
در پیشبرد اهداف شرکت و ارتقای کیفیت خدمات و 

پروژه ها نقش آفرینی می کنند.

میراث ارزشمند نسل های پیشین 
در توسعه زیرساخت های فنی شرکت 
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نیم قرن تجربه تخصصی کلر آب در 
صنعت تصفیه آب و فاضلاب ایران

پیشگامی کلر آب در انتقال فناوری 
آب شیرین کن های صنعتی )RO( به ایران

آزمایشگاه های مجهز و تأییدشده؛ 
ستون فنی اعتماد به کیفیت در کلر آب

کلر آب آماده است طلای خاکستری 
فاضلاب را به فرصت مقابله با بحران آب 

تبدیل کند

با استفاده از ظرفیت  کلر آب، 
می توان بحران آب را با بازچرخانی 

هوشمندانه مدیریت کرد

پکیج های پرتابل تصفیه آب؛ ابداع 
کلر آب در پاسخ به نیازهای صنعتی 

کشور

اجرای صدها پروژه ملی و صنعتی در 
حوزه آب و فاضلاب طی نیم قرن فعالیت

گزارشگزارش


